

Aanbesteding: Ondergrondse Containers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SB-001

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Tekeningen digitaal Zuil

Vraag:

Kunt u zo spoedig mogelijk het model zuil in een "Step" bestand aan de aanbesteding toevoegen. Dit is noodzakelijk voor de uitwerking voet pedaal. Dank voor uw ondersteuning in deze.

Antwoord:

Dit bestand hebben wij op dit moment niet beschikbaar.

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eis22

Vraag:

U stel hier dat men verantwoordelijk is voor de correcte plaatsing vlgs de plaatsings instructie , heeft u deze plaatsings instructie ? graag uw toelichting.

Antwoord:

Zie ook eis 184. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het leveren van deze plaatsingsinstructie en Opdrachtgever dient deze goed te keuren.

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Eis 81 - 150

Vraag:

In eis 81 stelt u een modulaire gebouwde ondergrondse container, dit is niet in lijn met eis 150 , u stelt daar een doorgelaste collector , dit is niet modulair.daarbij vragen wij het ook toe te staan om een collector toe te staan dmv bout moer verbindingen hier bij is de collector dan ook modulair opgebouwd , deze collector voldoet aan de EN 13071 en bespaart enorm in Co2 uitstoot zoals in de gunnings criteria gevraagd wordt onder hoofdstuk 7.

Graag Eis 150 aanpassen zodat u o.a. de besparingen mogelijk maakt.

Antwoord:

Wij willen een doorgelaste uitvoering van de collector. Het modulaire gaat niet over de collector maar over de overige onderdelen van de container.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Eis90

Vraag:

U stelt hier een levering in 1 werkdag , dit is heden ten dage niet te realiseren, graag aanpassen naar 3 werkdagen voor niet gelakte delen , gelakte delen naar 15 werkdagen. levering aan derde kan niet onder de gelijke voorwaarden, daar we geen kennis van de derde partij hebben (credit waardigheid) .

Antwoord:

Deze eis gaat om het op voorraad houden van onderdelen ten behoeve van correctief onderhoud. De eis wordt niet aangepast. Wij gaan ervan uit dat u voldoende onderdelen op voorraad heeft om binnen één werkdag te kunnen leveren.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Eis110

Vraag:

Bij textiel schrijft U rood Ral 4008 , dit is niet rood maar violett . graag uw uitleg.

Antwoord:

RAL 4008 klopt voor de textielcontainer en dit is inderdaad Violet.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Eis112

Vraag:

Deze eis is zeer sumier , een brand hoe klein dan ook komt al snel boven de ontbrand temperatuur poeder coating. Kunt u deze eis wijzigen ?

Antwoord:

Eis 112 komt te vervallen.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eis155 -156

Vraag:

Deze eisen zijn tegenstrijdig , u wilt een opvang mogelijkheid voor vloeistoffen eis 155 , maar u wilt in de daarop volgende eis 156 geen of minimale hoeken . Wil men vloeistoffen opvangen zijn hoeken onvermijdelijk. Graag de eis aanpassen naar hoeken zijn toegestaan nabij de scharnieren.

Antwoord:

Bij Eis 156 staat niet dat er geen hoeken mogen, maar dat de bodemkleppen dienen te zijn uitgevoerd met zo weinig mogelijk hoeken en zoveel mogelijk als vlakke plaat. Wij handhaven de eisen zoals gesteld, aangezien deze wat ons betreft niet tegenstrijdig zijn.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

eis 160

Vraag:

Heeft u maten en een overzicht welke type veiligheidsvloeren er worden gebruikt in Utrecht ? De tekening (document 8) in de aanbesteding is niet toereikend om deze eis te beoordelen. graag uw aanvulling.

Antwoord:

Voor de 185 x 185 betonput zijn de meest gebruikte veiligheidsvloeren de 1650 van Bammens en Snaas (gen 1 t/m 4) en de VL2/3 van van Beek. Voor de 150 x 150 betonput zijn de meest voorkomende veiligheidsvoorzieningen hekwerken en de klapvloeren zijn van Bammens en van Van Beek.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

eis165

Vraag:

U stelt hier dat de veiligheids vloer omhoog gesteld moet kunnen worden , deze constructie heeft invloed op de degelijkheid van de klapvloer , staat u ook toe dat men de klapvloer opent naar beneden voor onderhoud met een opensteller ?

Antwoord:

Wij staan ook toe dat de klapvloer naar beneden opent ten behoeve van onderhoud.

Beantwoord op:

23-05-2022

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

eis 196

Vraag:

De maatwerk containers , is daarbij bekend welke maatvoering dat zijn ? welke betonputten zijn daar geplaatst ? u verwacht een prijsstelling in de prijslijst regel 19 tot 27 . Om een juiste prijsstelling te maken is deze informatie van de maten vooraf nodig , kunt u deze aanvullen ?

Antwoord:

De meeste betonputten hebben een binnenmaat van 1320x1320 en 1650x1650. De dieptes variëren tussen 2400 en 2600. Hierbij dient u een zo groot mogelijke container te leveren. U kunt gebruik maken van putopvulling indien noodzakelijk. De putmaten hebben wij voor zover bij ons bekend verwerkt in een overzicht en geüpload bij de publicatie van de nota van inlichtingen. Let op: Dit overzicht is een indicatie wat er in Utrecht staat. U kunt hieraan geen rechten ontleen.

Beantwoord op:

23-05-2022

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

eis285

Vraag:

U vraagt een half bovengrondscontainer systeem , welke type betonput heeft u voorzien? maten en volume ? graag uw aanvulling , wettelijke kaders

maken het geheel zeer verwarrend.

Antwoord:

De binnenmaten van de betonputten zijn:

1640 x 1640 x 550 en 1540 x 1540 x 470

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Eis244

Vraag:

Kunt u toelichten waarom een half ondergrondse de kleppen van een andere constructie moeten zijn als de ondergrondse container. Als u het modulair wilt hebben zijn de kleppen van de half en ondegondse gelijk (wederom Co2 besparing) en uniform uitgevoerd met 2 scharnier punten per klep , en tevens uitgevoerd met stalen assen , rvs geeft alleen maar hogere kosten en het geheel is niet vrijgewaard van roest , staal verzinkt op staal verzinkt is uiteindelijk beter. kunt u rond staf materiaal in staal verzinkt toestaan voor de half ondergrondse container ? Graag deze eis aanpassen.

Antwoord:

Wij gaan er vanuit dat uw vraag ziet op eis 344 en niet op vraag 244.

De kleppen moeten van een andere constructie zijn aangezien de afmetingen anders zijn bij halfondergrondse containers.

De RVS as wijzigen naar verzinkt staal is akkoord indien u hiermee kunt blijven voldoen aan de overige eisen van het PvE (zoals levensduur en werking).

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Offerte aanvraag

Vraag:

Kunt u toelichten waarom u alles in één perceel heeft uitgewerkt ? Door alles in één perceel uit te vragen beperkt u (ongewild) de marktwerking . container producenten zijn goed in produceren van stalen producten en onderhoudsbedrijven zijn gespecialiseerd in onderhoud . de markt werking die u waarschijnlijk wenst is op deze manier van uitvragen zeer beperkt . Is

dit door u te her overwegen ? mijns inziens zit hier wel besparing in voor U .
U geeft dan meerder aanbieders een kans en u heeft meerdere aanbieders , en
dat wilt u toch bereiken ? Dank voor uw toelichting.

Antwoord:

Met deze aanbesteding beoogt de gemeente om de regie op levering,
plaatsing, onderhoud en keuring van het areaal in één hand te beleggen. De
gemeente verwacht door het in één hand beleggen dat de verhouding tussen
productie en onderhoud beter wordt, de markt wordt uitgedaagd en de kosten
uiteindelijk verminderen. Uit marktverkenning is gebleken dat meerdere
marktpartijen (zelfstandig of in combinatie) in staat zijn om deze opdracht
uit te voeren. Hierom gaan wij niet mee in uw suggestie om dit te
heroverwegen.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Offerte aanvraag kerncompetetie

Vraag:

Op pag 18 stelt U dat van één opdrachtgever de kern competentie afkomstig
mag zijn , kunt u ook meerdere opdrachtgevers toestaan bij de
kernkompeteties ? en bijschoonmaak en keuring het aantal 500 toestaan ?

Antwoord:

De gemeente wil m.b.t. capaciteit voldoende borging en past de vereiste
kerncompetenties niet aan.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Proces

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alle leden uit het beoordelingsteam werkzaam zijn
voor alleen de Gemeente Utrecht ?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen. In de voorbereiding is sprake geweest van
externe ondersteuning. De verificatiecontainer zal door een externe partij
worden gecontroleerd.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Eis 106

Vraag:

U vraagt hierbij dat de producent van de zuil een ontwikkeling doet voor de gemeente Utrecht, welke eisen worden gesteld aan het voetpedaal? Het IP recht ligt dan bij de ontwikkelaar en de gemeente Utrecht mag dit dan toepassen (eis 52 53 54), derde NIET. dit mag dan overeengekomen worden met de gemeente Utrecht? Daarbij is de vraag ook waar ligt het IP recht en de modelbescherming van dit type zuil momenteel? Zodat de ontwikkelaar geen inbreuk doet op bestaande overeenkomsten. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Het IP recht ligt bij de gemeente Utrecht. De gemeente Utrecht heeft dit ontwerp zelf laten ontwikkelen.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PvE 321

Vraag:

Deze eis lezen wij ook bij ondergrondse containers. Echter voor een Semi-ondergronds is deze eis niet uitvoerbaar. Betreft het hier een verschrijving?

Antwoord:

Dit is geen verschrijving. De eis blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PvE 285

Vraag:

Kunt u de tekening delen van de betonput waarin de semi OC moeten worden geplaatst.

Antwoord:

Wij hebben momenteel geen tekening beschikbaar.
De binnenmaten van de betonputten zijn:

1640 x 1640 x 550 en 1540 x 1540 x 470

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PvE 235

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat u de ledigingsdata tijdig digitaal met opdrachtnemer deelt.

Antwoord:

Er wordt door de gemeente dynamisch ingezameld. Daarom dient de opdrachtnemer zelf de container(s) te ledigen voordat de werkzaamheden aan de container worden aangevangen.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PvE 227

Vraag:

6 dagen is niet realiseerbaar. Iedere activiteit heeft zijn eigen doorlooptijd. Reinigen putten duurt langer dan reinigen containers. Keuren duur weer langer dan reinigen put. Deze werkzaamheden worden door verschillende teams uitgevoerd. Wij vragen deze eis aan te passen naar 20 werkdagen.

Antwoord:

Bij een goede afstemming/planning is de doorlooptijd van 6 dagen voldoende. Deze eis blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PvE 219

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat een exportfile vanuit ons CMS direct te laden is in uw eigen CMS. Indien dit niet mogelijk is, hoe gaat u om met de extra kosten die er zullen zijn voor opdrachtgever? U kunt niet van inschrijver

verwachten dit kosteloos te doen om dat inschrijver niet weet waar hij ja tegen zegt.

Antwoord:

Als u met een exportfile een .CSV extensie bedoelt is dit direct te laden in het CMS van opdrachtgever.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
PvE 218

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de tijdspanne die van ons gevraagd gaat worden bij uw eigen CMS, gelijk is aan de tijd die wij nu kwijt zijn aan ons eigen systeem. Hoe gaat u ermee om als blijkt dat het van opdrachtnemer veel meer tijd vergt?

Antwoord:

U kunt ervan uitgaan dat de invoer, en daarmee de tijdsspanne niet wezenlijk verschilt.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
PvE 215

Vraag:

Wij begrijpen uw eis niet. Wat bedoelt u met zero footprint?

Antwoord:

Dit betekent dat er geen persoonsgegevens van medewerkers dan wel bewoners of andere betrokkenen achter blijven in uw applicatie.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PvE 193

Vraag:

U vraagt aan opdrachtgever een voorraad te houden voor snelle levering

binnen één week. Gezien het aantal stuks kunt u niet verwachten van opdrachtgever dat hij de kosten hiervoor moet dragen. Wij nemen aan dat u slechts vereist dat opdrachtgever de voorraad op eigen terrein moet houden. Opdrachtnemer mag de aanschafkosten en kosten voor opslag aan u doorberekenen. Is onze aanname juist?

Antwoord:

Wij gaan ervan uit dat u in de eerste drie zinnen van uw vraagstelling op opdrachtnemer doelt, waar u opdrachtgever heeft staan.

Uw beide aannamen zijn onjuist. Deze voorraad dient bij u op eigen terrein opgeslagen te worden en niet bij de gemeente. Kosten voor aanschaf en opslag van de voorraad dienen te worden verdisconteerd over het geheel aan leveringen.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
PvE 190

Vraag:

Wij verzoeken u in het prijsformulier een extra regel op te nemen voor deze eerste keuring.

Antwoord:

De kosten van deze eerste keuring dienen verdisconteerd te zijn in uw aanbieding.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
PvE 186

Vraag:

U vraagt de voorschriften voor onderhoud bij inschrijving. Kunt u nader uitleggen waarom u deze voorschriften bij inschrijving wilt ontvangen? Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen en te vereisen deze voorschriften in te leveren na gunning.

Antwoord:

Het is akkoord om deze voorschriften na gunning in te dienen (uiterlijk bij levering van verificatiecontainer).

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 27
Onderwerp: PvE 185

Vraag:

U vraagt een gebruikershandleiding bij inschrijving. Kunt u nader uitleggen waarom u deze handleiding bij inschrijving wilt ontvangen? Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen en te vereisen deze handleiding in te leveren na gunning

Antwoord:

Het is akkoord om deze voorschriften na gunning in te dienen (uiterlijk bij levering van verificatiecontainer).

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 28
Onderwerp: PvE 168

Vraag:

Deze eis is niet realiseerbaar. Bedoelt u dat de werking van de invalbeveiliging voor beide maten betonput identiek moet zijn?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat onafhankelijk van de putmaat de werking van de invalbeveiliging en het ontwerp van de invalbeveiliging gelijk is (niet de maatvoering).

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 29
Onderwerp: PvE 167

Vraag:

RVS en verzinkt staal gaan niet goed samen, kunt u de eis m.b.t. RVS scharnierassen laten vervallen?

Antwoord:

De RVS as wijzigen naar verzinkt staal is akkoord indien u hiermee kunt blijven voldoen aan de overige eisen van het PvE (zoals levensduur en

werking).

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
PvE 166

Vraag:

Deze eis is afgedekt in NEN -EN 13071. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen om inschrijver niet onnodig kosten te laten maken.

Antwoord:

Deze eis blijft staan en moet aantoonbaar zijn. Een berekening mag ook na gunning worden aangeleverd (uiterlijk bij levering van de verificatiecontainer).

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
PvE 164

Vraag:

Kunt u akkoord met een maximale instelbaarheid van 85mm?

Antwoord:

Hiermee zijn wij akkoord.

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
PvE 162

Vraag:

Mogen wij ervan uit gaan dat de plaatsingsaannemer ook de te vervangen containers voorziet van de door inschrijver geleverde vloer en het benodigde straatwerk?

Antwoord:

Ja, bij het plaatsen van de betonput bij vervanging zal de plaatsingsaannemer van de betonput in Uw opdracht ook de te vervangen containers voorzien van de door inschrijver geleverde vloer en het benodigde straatwerk na het

plaatsen herstellen.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

33

Onderwerp:

PvE 152

Vraag:

Wilt u deze eis aanpassen in "het volume is zo groot dat alle inhoud, die met instandhouding van de eisen aangewend kan worden, redelijkerwijs benut wordt".

Antwoord:

Eis 152 eis wordt aangepast naar 'het volume is zo groot dat alle inhoud die met instandhouding van de eisen aangewend kan worden wordt benut'.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

PvE 143

Vraag:

Bedoelt u hiermee dat er bij deze belasting geen blijvende plastische vervorming kan ontstaat?

Antwoord:

Ja, dat klopt, indien u eis 142 bedoelt en niet eis 143.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

PvE 134

Vraag:

Met vragen naar een verklaring, afgegeven door een derde onafhankelijke partij, verplicht u inschrijvers vooraf hoge kosten te maken. Wij verzoeken u de bij inschrijving in te leveren beschrijving en verklaring te laten vervallen en slechts te vereisen dat opdrachtgever een reductie van minimaal 5dB garandeert en na gunning de toelichting en verklaring oplevert.

Antwoord:

Het is akkoord om deze verklaring na voorlopige gunning aan te leveren, uiterlijk één maand voor levering van de eerste ondergrondse container.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
PvE 123

Vraag:

Bedoelt u hiermee dat er tussen de behuizing en de trommelhandgreep, in geheel gesloten of geopende toestand, een ruimte zit van 20mm?

Antwoord:

Ja dit klopt. Eis 123 slaat op de trommelhandgreep en niet op de gehele trommel.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
PvE 122

Vraag:

Uw eis is tegenstrijdig. Geruisloos is zonder geluid. Kunt u de eis aanpassen en geruisloos laten vervallen?

Antwoord:

Dit is akkoord. De trommel produceert niet meer dan 44 dB(A) bij het openen en sluiten van een lege trommel.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
PvE 74

Vraag:

Uitwisselbaarheid van containers. Wij begrijpen niet hoe wij dit kunnen loggen in een rapportage. Opdrachtnemer beschikt niet over data ledigingsfrequentie. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Uw opmerking klopt. Deze data kunt u niet aanleveren. We veranderen de

eis naar:

"Containers waar bij het onderhoud gezien wordt dat deze meer onderhevig zijn aan slijtage kunnen uitgewisseld worden met containers die minder/niet onderhevig zijn aan slijtage. Dit zodat de levensduur (15 jaar) van de container kan worden gegarandeerd. Hiervoor doet U voorstellen in de maandelijkse rapportages".

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

39

Onderwerp:

PvE 71

Vraag:

Perscontainers maken geen onderdeel uit van de aanbesteding. Betreft het hier een verschrijving?

Antwoord:

Het betreft inderdaad een verschrijving. Eis 71 laten wij vervallen.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

PvE 71

Vraag:

Wij begrijpen niet wat u bedoelt met elk CMS. Kunt u dit uitleggen?

Antwoord:

Eis 71 vervalt.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

PvE 70

Vraag:

Wat als buiten onze invloedssfeer een container niet bereikbaar is en wij dus niet op tijd kunnen keuren. Hoe gaat u dan om met de 100% eis?

Antwoord:

Eis 70 blijft gehandhaafd. Wij verwachten dat u in uw planning rekening houdt met eventuele tegenslagen. Het is bijvoorbeeld niet handig om de allerlaatste dag voor deadline te gaan keuren. Als keuring aantoonbaar door overmacht niet mogelijk is kan uiteraard in redelijk overleg worden getreden. Organisatorische problemen zoals defect vervoer of personeelsproblemen vallen in ieder geval niet onder overmacht.

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
42 PvE 66

Vraag:
U spreekt hier over 8 weken. Mogen wij hier lezen 8 volledige werkweken?

Antwoord:
Het gaat hier om kalenderweken exclusief landelijk verplichte feestdagen.

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
43 PvE 56 & 60

Vraag:
De waarden van januari 2023 zijn niet eerder voorhanden dan in maart 2023. Hoe gaat u hiermee om?

Antwoord:
Zie ook eis 57:
Voor de indexcijfers geldt: Indexcijfer nieuw: gemiddelde indexcijfer van het tweede kwartaal voorafgaand aan het kwartaal waarin geïndexeerd wordt. (bijvoorbeeld: er wordt geïndexeerd per 1 oktober, dan wordt het gemiddelde indexcijfer gehanteerd van het tweede kwartaal in het betreffende jaar.)

Beantwoord op: 23-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
44 PvE 27

Vraag:

U verlangt een bevestiging van de opdracht binnen 1 werkdag. Dit is niet haalbaar. Na bestelling moeten wij e.e.a. afstemmen met de planning. Wij vragen u akkoord te gaan met een bevestiging binnen 3 werkdagen.

Antwoord:

Dit is akkoord, maar heeft geen invloed op de maximale levertermijn van acht weken.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

45

Onderwerp:

7.1 Inleiding

Vraag:

U schrijft bij prijs 'ondertekend'. De inschrijfstaat is in Excel. Vanwege privacy kunnen wij deze Excel niet ondertekenen. Een pdf resulteert in 4 pagina's en is niet goed leesbaar. Bij 7.2.4 staat niet benoemd dat de inschrijfstaat moet worden ondertekend. Volstaat uitsluitend het indienen in Excel en pdf zonder ondertekening? Zo niet, wilt u dan aangeven wat u wel verlangt van inschrijver.

Antwoord:

Net als de verklaringen die worden ingediend, dient de gemeente zich er van te vergewissen dat een rechtsgeldige inschrijving wordt gedaan. Het Excel formulier wordt aangepast waardoor dit beter leesbaar is. Deze dient echter rechtsgeldig ondertekend ingediend te worden.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

5.1.2 Veiligheid

Vraag:

U vraagt een veiligheidszorgcertificaat met als voorbeeld ISO 45001. Wij zijn VCA** gecertificeerd. Ziet u dit als gelijkwaardig?

Antwoord:

Ja, dit zien wij als gelijkwaardig.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
onderaannemer

Vraag:

De uitvoeringsverklaring onderaannemer is niet invulbaar. Graag een invulbaar document publiceren.

Antwoord:

Er wordt een invulbare versie geupload.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
referentiedocument

Vraag:

Het referentiedocument is niet invulbaar. Graag een invulbaar document publiceren.

Antwoord:

Er wordt een invulbare versie geupload.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
3.2 Uw inschrijving indienen

Vraag:

U verwijst naar formats in de bijlagen. De bijlage 1-2 ontbreken. Graag deze alsnog toevoegen.

Antwoord:

Het UEA (bijlage 2) wordt beschikbaar gesteld. De aanbiedingsbrief (bijlage 1) mag u in eigen format toevoegen.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
1.5 Social Return

Vraag:

De handleiding is niet gepubliceerd. Graag deze alsnog toevoegen aan de documenten.

Antwoord:

Alle info m.b.t. social return kunt u via <https://www.utrecht.nl/ondernemen/inkopen-en-aanbesteden/social-return/> vinden.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
1.5 Social Return

Vraag:

"U vereist een minimaal percentage van 5% over de inschrijfprijs. De inschrijfprijs is een totaal van inzet mensen, inzet materiaal en staaldelen. SROI heeft slechts betrekking op inzet van mensen (looncomponent). 5% is disproportioneel. Het gebruikelijke percentage voor soortgelijke aanbestedingen is 2% over in de inschrijfprijs. Het is dan nog steeds aan inschrijver welk bedrag hij redelijkerwijs kan inzetten aan SROI. Wij verzoeken u de eis van 5% aan te passen naar 2%. Indien u dit niet wenst te doen, wilt u dan uw antwoord motiveren met inachtneming het beginsel proportionaliteit volgens Europees Aanbestedingsrecht."

Antwoord:

Wij gaan niet mee in uw verzoek. De gemeente is van mening dat 5% een realistisch en gebruikelijk percentage is aangezien het gaat om productie en onderhoud. De bouwblokkenmethodiek biedt ruime mogelijkheden. Onze afdeling social return gaat in gesprek met de winnende inschrijver om het aangeboden plan van aanpak op dit onderdeel verder uit te werken.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
1.2 Scope van de opdracht.

Vraag:

U neemt tijdens de raamovereenkomst 3000 containers af met een maximale totale waarde van € 24.780,- Is dit bedrag inclusief indexeringen of gebaseerd op de inschrijfstaat?

Antwoord:

De maximumomvang van de raamovereenkomst is € 24.780.000,-. Hier is

ook een post onvoorzien opgenomen (o.a. voor indexering). Indien de maximumomvang van de opdracht bereikt wordt eindigt de raamovereenkomst automatisch van rechtswege.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
1.6 planning

Vraag:

De tijd tussen eerste publicatie NvI en vervolgvragen stellen is slechts 2 dagen. Donderdag 26 mei is Hemelvaartsdag. Vrijdag is een verplichte ATV dag in de metaalbranche. Op vrijdag dienen de vragen uiterlijk te zijn geüpload. Twee dagen is te kort voor het goed beoordelen van de antwoorden. Wij hebben tenminste tot en met maandag 30 mei nodig. Wij verzoeken u de datum voor vragen stellen NvI 2 te verplaatsen naar dinsdag 31 mei. Met verschuiven van deze datum verzoeken wij u ook de overige data te verplaatsen en hierbij rekening te houden met tweede Pinksterdag.

Antwoord:

Deadline vragen indienen 2e nvi wordt aangepast naar dinsdag 31 mei 10:00
Er wordt een aangepaste offerteaanvraag met planning toegevoegd.

Beantwoord op: 23-05-2022

Label: Proces

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Tekeningen digitaal Zuil

Vraag:

U geeft aan geen step data te hebben (niet te begrijpen als u eigenaar bent van het model) Welke bestanden heeft u wel beschikbaar van UW zuil ? Als eigenaar van het model lijkt mij het wel dat u cad data heeft van de zuil. Het is niet van deze tijd dat er geen cad data beschikbaar is. U kunt op deze manier producenten NIET buiten spel door deze cad data niet ter beschikking te stellen .De pdf tekeningen geven geen mogelijkheid om tot een juiste calculatie te komen. U beperkt een ieder en daarmee wekt u suggesties op. Het is een openbare aanbesteding daarbij draagt u er zorg voor dat we alle een gelijke kans krijgen , en dat het transparant blijft. Graag de cad data per ommegaande ter beschikking stellen.

Antwoord:

U geeft aan de STEP data nodig te hebben voor ontwerpen van het voetpedaal. Het voetpedaal als eis voor de zowel de ondergrondse als de half-

bovengrondse container laten wij voor dit moment vervallen en hoeft u geen prijs voor op te geven in het prijsformulier. Er wordt een nieuw prijsformulier geüpload.

Wel wil opdrachtgever in samenspraak met opdrachtnemer kijken of op basis van innovatie deze in de toekomst is te realiseren. Zie eis 82 'Inschrijver is bereid om in samenwerking met opdrachtgever mee te werken aan innovatie van de container'.

Op dit moment kunnen wij geen cad data beschikbaar stellen. Maar voor het produceren van de zuil voldoen de meegestuurde bijlagen. Naar ons inzicht zijn wij voldoende transparant, wordt hiermee niemand beperkt om in te schrijven en is er geen sprake van verstoring van het gelijke speelveld.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

55

Onderwerp:

refr 3 (Eis 81 - 150)

Vraag:

Een gemonteerde collector is gelijkwaardig en zelfs van hogere kwaliteit dan een doorgelaste collector. En u veegt het wel heel erg simpel van tafel, deze vraag met uw antwoord. We willen met z'n alle co2 reductie realiseren. Met uw antwoord stelt u dat co2 reductie door producenten voor de gemeente utrecht niet relevant is , terwijl u dit wel in uw algemene eisen pakket heeft staan. Graag uw antwoord her overwegen. en dank dat u mee helpt met Co2 reductie door een gemonteerde collector wel toe te staan. Met een daarbij komend voordeel van een compleet modulair systeem. Dus alleen maar voordelen voor U en voor onze gemeenschap.

Antwoord:

De gemeente kan niet meegaan in uw voorstel. Ervaringen met een gemonteerde collector zijn in het verleden niet positief gebleken. Vandaar dat de gemeente een doorgelaste collector eist.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

NvI referentienummer 20 PvE 20

Vraag:

Wij begrijpen dat Utrecht streeft naar een zo'n kort mogelijke doorlooptijd voor reinigen en keuren. Echter 6 dagen is niet haalbaar. Dit ondanks een strakke planning. Wij begrijpen dat u 20 dagen te lang vindt als doorlooptijd.

Echter 10 dagen hebben wij minimaal nodig als doorlooptijd. Deze paar extra dagen geven ons de ruimte om een haalbare planning op te stellen tegen voor Utrecht zo'n laag mogelijke kosten. Wij vragen u dan ook akkoord te gaan met 10 werkdagen als doorlooptijd. Indien u dit niet wilt doen, dan vragen wij u te motiveren waarom u 6 dagen vereist.

Antwoord:

Vanuit controle en overzicht wil de gemeente dat de doorlooptijd van de verschillende werkzaamheden zo kort mogelijk is en dat de werkzaamheden zo direct mogelijk op elkaar aansluiten. Daarnaast is het voordeel voor zowel gemeente als inschrijver dat de keurmeesters een schone container keurt.

De maximale doorlooptijd wordt aangepast naar 10 kalenderdagen, let wel dit zijn geen werkdagen. Verplichte landelijke feestdagen kunnen van deze termijn af worden getrokken.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

offerteaanvraag 1v1 3.2 pag. 12

Vraag:

Bijlagen in te dienen bij inschrijving: U heeft een gewijzigde offerteaanvraag gepubliceerd. Wij zien de bijlagen die moeten worden ingeleverd niet zijn gecorrigeerd na publicatie NvI 1. Omdat wellicht ook na publicatie NvI 2 er nog wijzigingen zullen zijn, vragen wij u een actuele lijst te publiceren van alle in te leveren bijlagen. Dit om te voorkomen dat inschrijvers geen complete inschrijving doen.

Antwoord:

Er wordt een actuele lijst gepubliceerd.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

NvI referentienummer 34 PvE 143

Vraag:

Wij verzoeken u om ook voor deze eis akkoord te gaan met aanleveren na gunning (uiterlijk bij levering van de verificatiecontainer). Dit om inschrijver niet onnodig vooraf hoge kosten te laten maken. (zie ook uw antwoord in NvI 1 antwoord 30.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

NvI referentienummer 32 PvE 162

Vraag:

Mogen wij dan aannemen dat inschrijver altijd de kosten voor installeren draagt en alleen de kosten voor het straatwerk in geval van vervangen van alleen staaldelen in een bestaande betonput.

Antwoord:

Uw aanname klopt, mits u met staaldelen op de veiligheidsvoorziening doelt.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Bijlage NvI 1

Vraag:

U heeft een lijst gedeeld met locaties. Deze is niet leesbaar in PDF. Kunt u de lijst delen als Excel?

Antwoord:

De bijlage wordt als Excel bijgevoegd.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

PvE 349

Vraag:

Omdat er voor deze container nog geen testrapport NEN-EN 13071 1&2&3 is, mag u niet van inschrijver verwachten dat hij voor 30-40 stuks een complete berekening gaat maken. Dit is tijdrovend en niet haalbaar voor inschrijving.

Antwoord:

De laatste zin uit eis 349 'U toont dit met berekeningen bij inschrijving aan'

wordt aangepast naar 'u toont dit met berekeningen bij de eerste levering aan'

Beantwoord op: 31-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
PvE 347

Vraag:

U vraagt een detailtekening. Echter de door u gewenste oplossing (container met vloer) is niet realiseerbaar. Derhalve is het niet mogelijk een tekening aan te leveren van de bodemklep in geopende stand.

Antwoord:

Als het om een detailtekening van een klapvloer zou gaan begrijpen wij uw stelling dat deze niet realiseerbaar is.

Eis 347 gaat echter over een detailtekening van een geopende bodemklep. Wij zien niet in waarom het leveren van een detailtekening van een geopende bodemklep niet mogelijk is. Eis 347 blijft daarom gehandhaafd.

Indien het voor u niet mogelijk is om een halfondergrondse container te leveren inclusief klapvloer, dan kan er in overleg met opdrachtgever besloten worden om een andersoortige veiligheidsvoorziening toe te passen (zie ook eis 348).

Beantwoord op: 31-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
PvE 341

Vraag:

Omdat er voor deze container nog geen testrapport NEN-EN 13071 1&2&3 is, mag u niet van inschrijver verwachten dat hij voor 30-40 stuks een complete sterkteberekening gaat maken. Dit is tijdrovend en niet haalbaar voor inschrijving.

Antwoord:

Naast een sterkteberekening is in de eis opgenomen dat het ook een ander bewijs mag zijn. De eis wordt gewijzigd van:

U garandeert dat de bodemkleppen van de half bovengrondse container in staat zijn het totale gewicht van een volle (glas)container te dragen, conform NEN-EN-13071. Hiervoor voegt u bij inschrijving een sterkteberekening toe

/ Hiervoor voegt u een bewijs bij inschrijving

Naar:

U garandeert dat de bodemkleppen van de half bovengrondse container in staat zijn het totale gewicht van een volle (glas)container te dragen, conform NEN-EN-13071. U dient uiterlijk bij aflevering van de eerste container een testbewijs van een extern geaccrediteerde instantie (bijv. TÜV) aan te leveren dat container in staat is het totale gewicht van een volle (glas)container te dragen, conform NEN-EN-13071.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
PvE 296

Vraag:

U vraagt een set te leveren die moet voldoen aan de NEN-EN 13071 1&2&3 voor containers met een ingraafdiepte van maximaal 600mm. Deze containers zijn ontworpen om zonder veiligheidsvoorziening te plaatsen juist vanwege het feit dat in de vorige wet- en regelgeving er geen verplichting was om een veiligheidsmaatregel te treffen voor deze ingraafdiepte. Nu vraagt u een product aan te bieden wat moet voldoen aan de NEN-EN 13071 1&2&3 norm, welke een testrapport betreft, wat dus nog niet bestaat. Daarnaast moeten wij ook nog een voetpedaalbediening leveren op deze container. Ook dit bestaat nog niet.

Ergo: Het gevraagde bestaat nog niet in de markt. Een ontwikkeling kost minimaal 7 maanden aan ontwikkel- en voorbereidingstijd en testen. Deze tijd wordt niet gegeven in deze uitvraag. Wij begrijpen dat Utrecht een oplossing wil hebben voor de 30-40 locaties in de stad, echter ons advies is de uitvraag naar Semi OC volledig te laten vervallen en hiervoor een separate uitvraag te doen aan de markt. Alleen als u deze uitvraag laat vervallen kunnen wij inschrijven op deze aanbesteding.

Antwoord:

Wij vragen van u dat u een product aanlevert dat voldoet aan de NEN, maar kunnen nog niet verwachten dat u hierbij bij inschrijving al een testrapport aanlevert. Dit testrapport dient u binnen 7 maanden aan te leveren. Wel dient er bij eerste levering een testbewijs, bijvoorbeeld door TUV te worden aangeleverd dat de container voldoet.

Het voetpedaal als eis voor de zowel de ondergrondse als de half-bovengrondse container laten wij voor dit moment vervallen en hoeft u geen prijs voor op te geven in het prijsformulier. Er wordt een nieuw prijsformulier geüpload. Wel wil opdrachtgever in samenspraak met opdrachtnemer kijken of op basis van innovatie deze in de toekomst is te

realiseren. Zie eis 82 'Inschrijver is bereid om in samenwerking met opdrachtgever mee te werken aan innovatie van de container'.

Wij gaan niet mee in uw advies om de uitvraag naar Semi ondergrondse containers te laten vervallen.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
NvI referentienummer 18 PvE 285

Vraag:

"Gezien de diepte en maatvoeringen bovenzijde binnenkant is een klapvloer niet mogelijk. De maximale breedte van een vloerdeel is 500 mm. Twee stuks van deze vloerdelen kunnen nimmer de betonput volledig afdekken. M. a.w., het benodigde klapvloerdeel, met inachtnaam van de maximale instapdiepte, is minimaal 700mm. Dit resulteert in een minimale putdiepte van 900mm. En zo diep is uw put niet. Hoe gaat u hiermee om?

Antwoord:

Zie eis 348. 'Wij eisen een klapvloer indien dit technisch mogelijk is. Indien dit niet mogelijk is kan er in overleg met opdrachtgever besloten worden om een andersoortige veiligheidsvoorziening toe te passen'. Wij vragen u hierbij out-of-the-box te denken en zien graag een voorstel van uw kant hoe dit op te lossen zodat er aan de wettelijke eisen wordt voldaan.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
NvI referentienummer 53: 1.6 planning

Vraag:

U verplaatst alleen de datum voor stellen van vragen voor NvI 2. Wij hebben ook gevraagd de overige data aan te passen zodat inschrijvers voldoende tijd hebben om een adequate aanbieding te doen. U heeft deze data echter niet aangepast.

U publiceert de antwoorden op vrijdag 3 juni. Omdat tweede pinksterdag op 6 juni valt, zijn inschrijvers pas voor het eerst op 7 juni in de gelegenheid uw antwoorden te beoordelen. Hiervoor is een team van meerdere mensen nodig. Los van het gegeven dat personen vakantie hebben gepland in de week van Pinksteren (gepland voor publicatie aanbesteding), hebben wij minstens 2 dagen nodig om te komen tot een besluit om wel/niet in te schrijven. Omdat Utrecht klant specifieke eisen stelt kunnen wij ook pas na de tweede NvI e.e.a. in detail uitwerken. Pas dan is nml. e.e.a. definitief. Het

opstellen van stukken, het tekenen van het gevraagde en bepalen van de verkoopprijzen is niet realiseerbaar in 5 werkdagen. Om Utrecht een aanbieding te doen die recht doet aan het gevraagde, verzoeken wij u de datum voor indienen van de offerte te verplaatsen naar vrijdag 1 juli.

Antwoord:

Door het beperkte aantal vragen in de tweede nota zullen wij de 2e nota van inlichtingen eerder beschikbaar stellen, en wel vandaag 31 mei in plaats van a.s. vrijdag 3 juni. De rest van de planning kunnen wij niet wijzigen.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Proces

Ref.nr.
67

Onderwerp:

Eis 228 - Inrichten tijdelijke werklocatie

Vraag:

Bij eis 228 geeft u aan dat het niet is toegestaan om een tijdelijke locatie in de nabije omgeving van de container in te richten voor werkzaamheden aan de containers.

Om zo min mogelijk overlast te veroorzaken op een locatie transporteren wij containers naar een compleet ingerichte werklocatie in de omgeving van een klant. Op de locatie plaatsen wij een tijdelijke container zodat de burger altijd zijn of haar grondstof kan deponeren. Tevens wordt door deze werkmethode een container erg goed gereinigd, gekeurd en indien nodig gerepareerd. Overlast op locatie is op deze manier maximaal 5 minuten voor het reinigen, keuren en repareren van een container.

Graag zouden wij willen inschrijven voor deze aanbesteding maar Eis 228 houdt dit voor ons tegen. Is het mogelijk om Eis 228 aan te passen?

Antwoord:

Eis 228 wordt aangepast van:

De werkzaamheden aan de containers dienen op de locatie van de container te worden uitgevoerd, waarbij overige weggebruikers, voetgangers, fietsers en omwonenden zo min mogelijk worden gehinderd. Het is niet toegestaan om een tijdelijke locatie in de nabije omgeving van de container in te richten voor de werkzaamheden aan de containers.

naar:

Werkzaamheden mogen worden verricht op locatie van de container of op een eigen locatie in de nabije omgeving, maar niet in de openbare ruimte. De gemeente stelt hiervoor geen locatie ter beschikking. U dient bij het uitvoeren van werkzaamheden rekening te houden met de omgeving en de

geldende (milieu) wetgeving.

Beantwoord op: 31-05-2022

Label: Uitvoering